ДОГОВОР ПОСТАВКИ №__

г.Омск

«____» ______________ 2013 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Метизно-фланцевый завод», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Киряш В.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________ ____________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю металлоизделия (далее -продукция), а Покупатель обязуется принять и оплатить отгруженную Поставщиком продукцию на основании выставленных счетов.

1.2. Количество, цена, ассортимент поставляемой продукции и сроки ее поставки указываются в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. Если в спецификации содержаться условия, отличные от условий настоящего договора, то отношения между Поставщиком и Покупателем регулируются с учетом условий, указанных в Спецификации.

1.3. Продукция должна соответствовать ГОСТу, чертежу или ТУ, в соответствии с заявкой Покупателя.

1.4. Поставщик отгружает продукцию партиями. На каждую партию оформляется накладная, счет-фактура и сертификат качества (соответствия), сертификат происхождения СТ-1.

2. Цена продукции и порядок расчетов.

2.1. Цена на продукцию является договорной и указывается в спецификации.

2.2. Валюта цены – рубли РФ

2.3. Стоимость тары, упаковки и средств пакетирования в стоимость продукции не входит и оплачивается Покупателем дополнительно.

2.4. Цена на оплаченную продукцию изменению не подлежит.

2.5. Транспортные расходы в случае доставки продукции видом транспорта, согласованным сторонами, в цену продукции не входят и оплачиваются Покупателем дополнительно.

2.6. Расчет за продукцию производится согласно спецификации.

2.7. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. С согласия Поставщика расчёты могут быть произведены в иной форме, не противоречащей действующему законодательству.

2.8. Датой оплаты продукции считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Сроки и условия поставки.

3.1. Поставка продукции производится на условиях FCA г.Омск, Россия (согласно ИНКОТЕРМС 2000)  в сроки, указанные в спецификации.

3.2. Датой поставки продукции считается дата, указанная в CMR.

3.3. Вывоз продукции со склада Поставщика осуществляется на основании доверенности.

3.4. Поставщик имеет право на досрочную поставку продукции согласованную сторонами.

3.5. Право собственности на продукцию, а также риск случайной гибели либо случайного повреждения продукции переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи продукции Покупателю, при этом датой исполнения обязательства Поставщиком считается дата, указанная в CMR.

3.6. Поставщик вместе с продукцией направляет Покупателю счет-фактуру, накладную, сертификат качества (соответствия), сертификат происхождения СТ-1.

4. Порядок приемки продукции.

4.1. Приемка продукции по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями Госарбитража СССР: «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения по качеству П-7»; «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения по количеству П-6» за исключением п.18«б» данной Инструкции), в части, не противоречащей действующему законодательству и условиям настоящего договора.

4.2. В случае обнаружения несоответствия продукции по количеству и \ или качеству Покупатель обязан в течение суток направить вызов Поставщику для участия в приемке и составления совместного Акта. В случае неприбытия представителя Поставщика в течение трех дней после получения вызова, Покупатель вправе составить Акт приемки в соответствии с вышеуказанными Инструкциями.

5. Ответственность сторон.

5.1. В случае не исполнения или не надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае поставки продукции, не отвечающей требованиям качества, Продавец в 15-дневный срок с момента уведомления несоответствия качества производит замену бракованных изделий. За задержку замены против сроков, оговоренных выше, Продавец уплачивает Покупателю пени в размере 0,1% от стоимости некачественной продукции за каждый день

5.3. За просрочку платежа Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от стоимости продукции, не оплаченной в срок, за каждый день просрочки, но не более 5% суммы задержанного платежа.

5.4. В случае нарушения сроков поставки Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости недопоставленной в срок продукции за каждый день просрочки, но не более 5% суммы недопоставленной продукции.

5.5. Взыскание и оплата штрафных санкций, предусмотренных настоящим договором и законодательством РФ, за нарушение обязательств по настоящему договору, не освобождает стороны от исполнения взятых на себя обязательств.

5.6. Стороны договорились, что датой назначения сумм пени, а также возмещения убытков по настоящему договору, считать дату письменного признания должником своего обязательства по уплате пени, возмещению убытков или дату вступления в законную силу решения суда, в котором установлена данная обязанность должника.

5.7. Стороны оставляют за собой право не применять друг к другу штрафные санкции.

5.8. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.

5.9. Ответственность, не оговоренная настоящим договором, регулируется ГК РФ.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если они явились следствием непреодолимой силы, а именно пожара, наводнения, землетрясения, массовых беспорядков, военных действий, террористических актов и т.п., и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по данному договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Документом, подтверждающим действие обстоятельств непреодолимой силы, будет являться Акт Торгово-Промышленной Палаты.

6.2. Форс-мажорные обстоятельства, длящиеся более 3 (трех) календарных месяцев и удостоверенные Актом Торгово-промышленной палаты РФ, могут служить основанием для досрочного расторжения настоящего договора с урегулированием взаимных расчетов.

6.3. Действие форс-мажорной оговорки не распространяется на обязательства, возникшие у сторон до наступления обстоятельств непреодолимой силы.

7. Прочие условия.

7.1. Все споры, возникающие по исполнению настоящего договора, решаются сторонами путем переговоров.

7.2. Стороны договорились о претензионном порядке разрешения споров. Все претензии в письменном виде с приложением обосновывающих документов направляются в установленные настоящим договором сроки и подлежат рассмотрению в течение 20 дней с момента получения претензии.

7.3. В случае, если стороны не придут к соглашению, то дело подлежит разрешению Международном коммерческом арбитражном суде при Торгово-промышленной палате Российской Федерации в соответствии в его Регламентом. Язык судебного разбирательства - русский. Все документы, предоставляемые сторонами в ходе судебного разбирательства, должны быть составлены на русском языке, при этом расходы по переводу документов несет сторона, предоставляющая эти документы.

7.4. Документы, переданные по каналам факсимильной связи, имеют юридическую силу, что не освобождает стороны от последующего предоставления оригинала документов (договор, изменения и дополнения договора, информация о реквизитах, заявки, спецификации, счета- фактуры и т.д.)

7.5. Настоящий договор вступает в действие с момента подписания его надлежаще уполномоченными представителями сторон и действует до 31 декабря 2011г. По истечении срока действия настоящего договора условия его остаются действительными в отношении всех партий товара, расчет по которым не закончен.

7.6. Договор продлевается на каждый последующий год  на тех же условиях, если до окончания срока его действия ни одна из Сторон не заявит о его прекращении или изменении, либо о заключении нового договора.

7.7. В случае изменения юридического адреса, почтовых или банковских реквизитов стороны Договора обязаны немедленно уведомить об этом друг друга.

7.8. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством РФ. Применимым правом по данному контракту является законодательство Российской Федерации.

8. Юридические адреса сторон.

	Поставщик:
	Покупатель:

	Общество с ограниченной ответственностью

«Торговый дом «Метизно-фланцевый завод»

Юридический адрес: 644112, Россия, г. Омск, б-р Архитекторов, д.2, корп.1, кв.47

Почтовый адрес: 644088, Россия, г.Омск, ул. 22 Апреля, 1

ОГРН
1125543038499

ИНН
5507231886

КПП
550701001

р/с
40702810053620000047 в Западно-Сибирсий филиал ОАО АКБ «РОСБАНК» г. Новосибирск

БИК
045005812

к/с
30101810200000000812
	______________________________

______________________________

______________________________

Юридический адрес:

______________________________

______________________________

Почтовый адрес:

______________________________

______________________________

тел.___________________________

ИНН _________________________

КПП _________________________

р/с ___________________________

______________________________

к/с ___________________________

БИК__________________________

9. Подписи сторон

	Поставщик:
	Покупатель:

	Генеральный директор

 ООО «Торговый дом «Метизно-фланцевый завод»
	______________________________

______________________________

______________________________

______________________________

В. А. Киряш
	    _______________________________

«___»_________________2013 г.

     «___»_________________2013 г.